
 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV IV 75 46   + 29 20.151 120 167,93 
 2 Rostocker BSV Hanseatic I 63 38   + 25 20.100 120 167,50 
 3 BC Pinschoner Rostock II 57 34   + 23 19.895 120 165,79 
 4 ABC Rostock Strikers II 50 28   + 22 19.768 120 164,73 
 5 Schweriner BV II 34 16   + 18 19.648 120 163,73 
 6 De Bowlers e.V. Waren I 27 18   + 9 18.782 120 156,52 

 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 6. Spieltag 
 29.02.2020      Schwerin - Görries      Leitung: de Bowlers Waren 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV IV 16 10   + 6 3.475 20 173,75 
 2 ABC Rostock Strikers II 11 6   + 5 3.376 20 168,80 
 3 BC Pinschoner Rostock II 8 6   + 2 3.265 20 163,25 
 4 Rostocker BSV Hanseatic I 7 4   + 3 3.360 20 168,00 
 5 Schweriner BV II 6 2   + 4 3.372 20 168,60 
 6 De Bowlers e.V. Waren I 3 2   + 1 2.998 20 149,90 



Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 6. Spieltag 
 29.02.2020   Schwerin - Görries 
 1 Schweriner BV IV (SBV4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Scheiding, Leon Gabriel 581 / 3 193,67 226 0 190 226 0 165 
 Reder, Fabian 949 / 5 189,80 204 204 202 171 171 201 
 Schubert, Thomas 714 / 4 178,50 205 168 181 205 160 0 
 Hagemeister, Benjamin 643 / 4 160,75 192 115 0 161 192 175 
 Behnke, Axel 588 / 4 147,00 160 147 127 0 160 154 
 Team: 3.475 / 20 173,75 763 634 700 763 683 695 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: WRN ABC SBV2 PIN RBSV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 590 688 708 622 601 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ABC Rostock Strikers II (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schäfer, Sebastian 888 / 5 177,60 191 177 190 191 179 151 
 Fischer, Benjamin 878 / 5 175,60 212 212 151 191 162 162 
 Meier, Mario 822 / 5 164,40 176 165 168 156 157 176 
 Milbradt, Marco 788 / 5 157,60 179 168 179 147 156 138 
 Team: 3.376 / 20 168,80 722 722 688 685 654 627 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: RBSV SBV4 WRN SBV2 PIN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 698 700 583 650 668 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 3 BC Pinschoner Rostock II (PIN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kitzerow, Mathias 852 / 5 170,40 214 214 170 161 137 170 
 Sietmann, Rainer 828 / 5 165,60 182 180 161 182 143 162 
 Hollberg, Steffen 814 / 5 162,80 184 145 148 156 181 184 
 Franke, Norbert 771 / 5 154,20 163 145 150 163 161 152 
 Team: 3.265 / 20 163,25 684 684 629 662 622 668 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV2 WRN RBSV SBV4 ABC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 633 670 659 683 627 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 4 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Baier, Herbert 915 / 5 183,00 214 199 214 169 173 160 
 Kiebach, Axel 858 / 5 171,60 200 175 200 140 150 193 
 Frömel, Rolf-Georg 818 / 5 163,60 190 156 179 190 163 130 
 Lang, Bernd 769 / 5 153,80 168 168 167 160 156 118 
 Team: 3.360 / 20 168,00 760 698 760 659 642 601 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ABC SBV2 PIN WRN SBV4 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 722 723 662 581 695 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 5 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Jörg 929 / 5 185,80 215 169 191 215 168 186 
 Drewling, Torsten 864 / 5 172,80 186 154 186 184 183 157 
 Priesemann, Helmut 805 / 5 161,00 191 154 191 152 162 146 
 Kopp, Roland 774 / 5 154,80 169 156 155 157 137 169 
 Team: 3.372 / 20 168,60 723 633 723 708 650 658 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: PIN RBSV SBV4 ABC WRN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 684 760 763 654 574 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 6 De Bowlers e.V. Waren I (WRN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wohlgemuth, Volker 773 / 5 154,60 162 156 162 154 140 161 
 Weber, Tobias 744 / 5 148,80 172 146 153 154 172 119 
 Brenzel, Axel 743 / 5 148,60 155 150 152 134 152 155 
 Franke, Thomas 738 / 5 147,60 203 138 203 141 117 139 
 Team: 2.998 / 20 149,90 670 590 670 583 581 574 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV4 PIN ABC RBSV SBV2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 634 629 685 642 658 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Landesklasse Staffel 2 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Fröhlich, Rainer 1.114 6 185,67 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Grunert, Bernd 904 5 180,80 231 Schweriner BV MVP 
 3 Schubert, Thomas 3.789 21 180,43 223 Schweriner BV MVP 
 4 Scheiding, Leon Gabriel 4.612 26 177,38 226 Schweriner BV MVP 
 5 Gongoll, Jörg 4.413 25 176,52 225 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Reder, Fabian 4.936 28 176,29 204 Schweriner BV MVP 
 7 Hein, Jörg 4.406 25 176,24 236 Schweriner BV MVP 
 8 Merkel, Jürgen 874 5 174,80 188 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 9 Drewling, Torsten 4.640 27 171,85 204 Schweriner BV MVP 
 10 Sietmann, Rainer 4.294 25 171,76 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Schäfer, Sebastian 4.100 24 170,83 231 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Baier, Herbert 5.125 30 170,83 220 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Becker, Michael 3.399 20 169,95 201 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 14 Milbradt, Marco 5.056 30 168,53 225 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Karsunke, Andreas 1.678 10 167,80 214 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 16 Fischer, Benjamin 5.016 30 167,20 212 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Kiebach, Axel 4.985 30 166,17 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Franke, Norbert 4.983 30 166,10 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Hollberg, Steffen 4.963 30 165,43 245 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Siegert, Ingo 825 5 165,00 198 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Pedde, Harald 822 5 164,40 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Frömel, Rolf-Georg 818 5 163,60 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 23 Biel, Jörg 2.428 15 161,87 197 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 24 Priesemann, Helmut 805 5 161,00 191 Schweriner BV MVP 
 25 Plewig, Jörg 1.610 10 161,00 203 Schweriner BV MVP 
 26 Hagemeister, Benjamin 3.214 20 160,70 220 Schweriner BV MVP 
 27 Kitzerow, Mathias 4.008 25 160,32 214 BC Pinschoner Rostock MVP 
 28 Schütt, Dieter 1.591 10 159,10 200 Schweriner BV MVP 
 29 Reiche, Wolfgang 792 5 158,40 177 ABC Rostock Strikers MVP 
 30 Greffrath, Lutz 789 5 157,80 184 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 31 Löwe, Uwe 775 5 155,00 179 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 32 Lang, Bernd 1.542 10 154,20 189 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 33 Weber, Tobias 4.614 30 153,80 193 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 34 Meier, Mario 3.059 20 152,95 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 35 Filter, Jakob 763 5 152,60 182 Schweriner BV MVP 
 36 Kopp, Roland 4.393 29 151,48 179 Schweriner BV MVP 
 37 Brenzel, Axel 2.272 15 151,47 193 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 38 Wohlgemuth, Volker 2.992 20 149,60 202 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 39 Franke, Thomas 2.178 15 145,20 207 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 40 Behnke, Axel 3.600 25 144,00 218 Schweriner BV MVP 
 41 Teich, Sebastian 536 4 134,00 154 Schweriner BV MVP 
 42 Schnur, Bernd 533 4 133,25 146 ABC Rostock Strikers MVP 
 43 Schmager, Gerhard 98 1 98,00 98 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 6. Spieltag 
 29.02.2020      Schwerin - Görries Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Scheiding, Leon Gabriel 581 3 193,67 226 Schweriner BV MVP 
 2 Reder, Fabian 949 5 189,80 204 Schweriner BV MVP 
 3 Hein, Jörg 929 5 185,80 215 Schweriner BV MVP 
 4 Baier, Herbert 915 5 183,00 214 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Schubert, Thomas 714 4 178,50 205 Schweriner BV MVP 
 6 Schäfer, Sebastian 888 5 177,60 191 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Fischer, Benjamin 878 5 175,60 212 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Drewling, Torsten 864 5 172,80 186 Schweriner BV MVP 
 9 Kiebach, Axel 858 5 171,60 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 10 Kitzerow, Mathias 852 5 170,40 214 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Sietmann, Rainer 828 5 165,60 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Meier, Mario 822 5 164,40 176 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Frömel, Rolf-Georg 818 5 163,60 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Hollberg, Steffen 814 5 162,80 184 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Priesemann, Helmut 805 5 161,00 191 Schweriner BV MVP 
 16 Hagemeister, Benjamin 643 4 160,75 192 Schweriner BV MVP 
 17 Milbradt, Marco 788 5 157,60 179 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Kopp, Roland 774 5 154,80 169 Schweriner BV MVP 
 19 Wohlgemuth, Volker 773 5 154,60 162 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 20 Franke, Norbert 771 5 154,20 163 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Lang, Bernd 769 5 153,80 168 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 22 Weber, Tobias 744 5 148,80 172 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 23 Brenzel, Axel 743 5 148,60 155 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 24 Franke, Thomas 738 5 147,60 203 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 25 Behnke, Axel 588 4 147,00 160 Schweriner BV MVP 


